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Sälförordningen

REGULATION (EC) No 1007/2009 OF THE EUROPEAN PARLIAMENT AND OF THE COUNCIL

Sverige hade ett undantag tills:

Regulation (EU) 2015/1775 of the European 

Parliament and of the Council of 6 October 2015 

amending Regulation (EC) No 1007/2009 

on trade in seal products and repealing 

Commission 

Regulation (EU) No 737/2010 

(Text with EEA relevance)

WTO domen 2015

Foto:Sven-Gunnar Lunneryd
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Sverige, Danmark, Finland och Estland

Sälförordningen ska rapporteras till EU parlamentet vart fjärde

år. Den första enkäten gick ut till alla medlemsstater under 

2019. 

Sverige, Danmark, Finland och Estland svarade att de jagar 

säl och att de ökande sälpopulationerna innebär ett problem 

för fisket i respektive länder. 

Frågan är politiskt laddad inom EU och nationellt!
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Kanada och Grönland

Inuiter från Nordvästra territoriet och Nunavut i Kanada samt från

Grönland presenterade hur de har påverkats av EU:s sälförordning.

Undantaget från förbudet i sälförordningen gäller både för inuiter och 

ursprungsbefolkningar. 

Export av sälfällar från Kanada till EU har minskat med 82 % i och 

med förbudet och det ger flera negativa konsekvenser. 

Grönland poängterade att säljakten är en del av blå bioekonomi och 

ställer sig frågan hur det kommer sig att EU vill ha Grönlands fisk, 

men inte dess fiskätare (sälen). Idag bidrar säljakten med 3 % av

Grönlands inkomster och fisket med 97 %. 
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Summering av dagens sälpopulationer (2019)

• Gråsäl (Halichoerus grypus) – app. 47 600 – 63 500 i Östersjön, 

inklusive 17 600 faktiskt räknade individer i svenskt vatten.

• Knubbsäl (Phoca vitulina) – app. 23 000 i Skagerrak och Kattegatt

• Vikare (Phoca hispida) – app. 20 000 i Östersjön

Photos: Markus Ahola NRM
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• Lag (2011:1070) om handel med sälprodukter

• Förordning (2010:1491) om handel med sälprodukter

• Statens jordbruksverk är den behöriga myndighet som ska utföra 

uppgifter enligt artikel 6.1 a i kommissionens genomförandeförordning 

(EU) 2015/1850. Förordning (2017:10).

• Jordbruksverket är ansvarig myndighet att utföra kontroller inom landet. 

Det är riskbaserade kontroller.

• Tullverket gör kontroller vid gränsen. Äve de är riskbaserade kontroller.

Implementeringen av sälförordningen i Sverige
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Säljakt
o Jakt i Sverige är generellt allmänt

accepterat. 

o Det finns arkeologiska bevis för att säl har

jagats i Sverige sedan 10 000 år tillbaka i

tiden.

o Under medeltiden blev sälolja en mycket

viktig handelsvara för Sveriges

befolkning.  

o Försäljning av

sälprodukter har

varit en viktig

inkomstkälla för 

kustfiskare.

Foto: Sven-Gunnar Lunneryd
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Vikten av hållbart nyttjande!

Säljakt är en del av den svenska kulturen och socioekonomin

för det småskaliga kustnära fisket. 

Vetenskapliga bevis menar att ett hållbart nyttjande bidrar till 

att lokalbefolkningen förvaltar vilda djur och växter. 
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Politiskt nuläge i Sverige och EU

o På EU nivå finns ett starkt motstånd till säljakt 

och försäljning av sälprodukter. 

o Opinionen inom EU har inte svängt

o Vi i de nordliga länderna har inte den kraft och 

ställning för att ensamma ändra eller ta bort 

förordningen. 

o Regeringen kommer därför inta att vidta några 

aktiva åtgärder för att få bort handelsförbudet i 

nuläget.

o Det är fortsatt viktigt med datainsamling. 
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Tack för er uppmärksamhet! 
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